
                          O B E C     K O T E Š O V Á 
Obecný úrad Kotešová     013 61  KOTEŠOVÁ 325 

 

Č. p.: 130/2021                                                                                    V Kotešovej dňa 15. 3. 2021

    

 

     

Výzva na predloženie ponuky pre jednoduchú zákazku  
(Zákazka s nízkou hodnotou  v zmysle §-u 117, zákona č. 343/2015 Z.z.  o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  o VO) 

Zákazka na poskytnutie služieb nie bežne dostupných na trhu v zmysle zákona o verejnom 

obstarávaní 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ:  Obec Kotešová 

Sídlo:    Kotešová 325, 013 61 Kotešová 

Zastúpený:   PhDr. Peter Mozolík, starosta obce  

IČO:    00321389 

DIČ:    2020626454 

Bankové spojenie:  VÚB banka, a.s. Bytča 

IBAN:    SK52 0200 0000 0017 1316 6451 

Číslo účtu:   1713166451/0200 

Tel/fax:   041/5575843, 041/5575127 

Elektronická pošta:  starosta@kotesova.info, peter.mozolik@kotesova.info 

 

 

2. Predmet zákazky 

 

 

2.1       Názov predmetu zákazky: „ Kúpa ramenového reťazového nosiča kontajnerov do obce   

                 Kotešová“  

2.1  Druh zákazky:  

            Regionálny alebo miestny orgán 

            Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: 

            § 7 ods. 1 písm. b). 

2.2 Zabezpečenie procesu verejného obstarávania na dodanie tovaru - v zmysle §-u 3, ods. 2, podľa 

§-u 117, zákona č. 343/2015 Z.z.  o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, „Kúpa ramenového reťazového nosiča kontajnerov 

do obce Kotešová“  - Spoločný slovník obstarávania (CPV): Hlavný predmet, hlavný slovník: 
34114000-9 - špeciálne vozidlá; 34144510-6 - vozidlá na smeti; 44613800-8 - Kontajnery na odpadový 

materiál; 

 

3. Predpokladaná cena zákazky: Na základe zaslanej výzvy 3 potencionálnym uchádzačom pre 

 výpočet Predpokladanej hodnoty zákazky na dodanie tovaru: „Kúpa ramenového reťazového 

 nosiča kontajnerov do  obce Kotešová“ bola stanovená hodnota zákazky na  30336,66  eur bez 

 DPH a 36404,00  eur s DPH. Uvedená kúpa ramenového reťazového nosiča kontajnerov do  

 obce Kotešová bude uhradená z rozpočtu obce Kotešová po schválení záverečného účtu  za 

 rok 2020 z rozpočtu obce Kotešová v roku 2021. 

 

mailto:starosta@kotesova.info
mailto:peter.mozolik@


4. Opis predmetu zákazky  

 

 Predmetom zákazky s nízkou hodnotou je dodanie tovaru „Kúpa ramenového reťazového 

 nosiča kontajnerov do obce Kotešová“ a následné poskytnutie služieb zahrňujúcich výkon 

 všetkých činností, ktoré musí verejný obstarávateľ (prijímateľ) a dodávateľ zabezpečiť. Jedná 

 sa o zákazku s nízkou hodnotou  v zmysle §-u 117, zákona č. 343/2015 Z.z.  o verejnom 

 obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  o VO. 

 Verejný obstarávateľ obec Kotešová v súvislosti s dodaním tovaru – „Kúpa ramenového 

 reťazového nosiča kontajnerov do obce Kotešová“, stanovuje nasledovné minimálne kritéria 

 na výbavu uvedeného ramenového reťazového kontajnera za traktor pre zaslanie cenových 

 ponúk: 

  

- Pre vaňové kontajnery:  od 5 -10 m3 

- Celková nosnosť:   min. 12000 kg 

- Užitočná nosnosť:   min.   9000 kg 

- Vlastná hmotnosť:   min.   2500 kg 

- Šírka ložnej plochy:   min.   2300 mm  

- Dĺžka ložnej plochy:   min.   4500 mm 

- Celková šírka:               min.   2400 mm 

- Celková dĺžka:   min.   7000 mm  

- Výška:     min.   3000 mm 

- Hydraulicky výsuv ramien:  800 mm 

- Tandemová náprava:   listové odpruženie 

- Rozmer pneumatík:   15/70x 18 

- Max. rýchlosť :   40 km/hod 

- Hydraulicky výsuv podpier  

- Osvetlenie pre cestnú dopravu 

- Zaistenie kontajnera   mechanické – reťaz s hákmi  

- Pripojenie za traktor   oko ø 40 (pevné/otočné) 

- Dvoj-okruhové vzduchové brzdy s mechanickou ručnou brzdou 

- Odstavná noha mechanická 

- Dovoz uvedeného tovaru do obce Kotešová 

- Zaškolenie obsluhy s novým tovarom 

- Záručná doba na tovar 

 

 Verejný obstarávateľ umožňuje úspešnému uchádzačovi použiť aj obdobný ekvivalent na 

 minimálnej úrovni požadovanej výbavy a v lepšej výbave.  

 

5. Miesto dodania predmetu obstarávania:   

    Obec Kotešová, okres Bytča katastrálne územie Kotešová 

 

6. Rozdelenie predmetu obstarávania na časti: 

    NIE    ÁNO  

 

7. Možnosť predloženia variantných riešení: 

    NIE     ÁNO  

 

8. Trvanie zmluvy alebo lehota uskutočnenia dodávky:  

    Zabezpečenie dodania tovaru, kúpa ramenového reťazového nosiča kontajnerov do obce Kotešová    

    - tovar bude dodaný na miesto určenia Obec Kotešová, 013 61 Kotešová č. 325 do 30. 9. 2021.  



9. Lehota na predkladanie ponúk od - do: 

    deň: 16.  mesiac: 03. rok: 2021  hodina: 08:00 hod. 

    deň: 31.  mesiac: 03. rok: 2021  hodina: 12:00 hod. 

 

10. Otváranie obálok s ponukami – vyhodnocovanie elektronický zaslaných cenových ponúk:   

     deň: 06.  mesiac: 04. rok: 2021  hodina: 12:15 hod. bez účasti uchádzačov 

 

11. Kritériá na hodnotenie ponúk:   

      Najnižšia navrhovaná cena na dodanie tovaru – „Kúpa ramenového reťazového nosiča kontajnerov 

do obce Kotešová“. 

• Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú         

zmluvnú cenu vyjadrenú v eurách v ponuke uvedie v zložení: 

- navrhovaná zmluvná cena v EUR bez DPH  

- výška DPH v EUR za 1m2 

- navrhovaná zmluvná cena v EUR vrátane DPH za 1m2 

• Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v ponuke celkom. 

Skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, uchádzač uvedie v ponuke.  

       

12. Vystavenie faktúr a ich splatnosť: 

 

12. 1  Splatnosť faktúry, ktorá bude vystavená v zmysle platných zákonov SR a legislatívnych noriem,   

          je objednávateľom stanovená v lehote 14 dní od jej doručenia na Obecný úrad v Kotešovej. 

 

12. 2  Obec Kotešová  umožňuje  úspešnému  uchádzačovi  vystaviť  aj  zálohovú faktúru po podpise     

          zmluvy na dodanie uvedeného tovaru vo výške 20% z celkovej sumy za dodanie tovaru v rátane  

          DPH,  najskôr  až  v  mesiaci jún 2021 a 80 % z celkovej sumy za dodanie tovaru po dovoze do  

          obce Kotešová, zaškolení obsluhy a po podpise preberacieho protokolu. 

 

12. 3  Obec Kotešová  umožňuje  úspešnému  uchádzačovi  vystaviť  a  doručiť  faktúru   v   zmysle  

          platných zákonov SR a legislatívnych noriem aj vo výške  100 %  celkovej  sumy  za  dodaný  

          tovar najskôr 3 dni pred dodaním tovaru, pričom obec Kotešová zaplatí v plnej výške sumu za  

          dodaný  tovar  úspešnému  uchádzačovi  a potom  úspešný   uchádzač  doručí  tovar do miesta      

          určenia. 

           

14. Ďalšie informácie obstarávateľa:  

 

Ponuky podľa tejto výzvy doručte poštou na adresu Obec Kotešová, 013 61 Kotešová 325, osobne 

v uzavretom obale s uvedením obchodného mena a sídla uchádzača s označením Prieskum trhu – 

Zabezpečenie dodania tovaru – „Kúpa ramenového reťazového nosiča kontajnerov do obce 

Kotešová“ - NEOTVÁRAŤ, alebo emailom na adresu starosta@kotesova.info, 

peter.mozolik@kotesova.info 

 

15. Typ zmluvy: 

  

• S úspešným   uchádzačom   bude   uzatvorená   Kúpna zmluva v zmysle §-u 409,  Obchodného 

zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších noviel . 

 

16. Vo Vašej cenovej ponuke uveďte:  

 

• Ponúkanú cenu – cena bez DPH a cena s DPH 

mailto:starosta@kotesova.info
mailto:peter.mozolik@kotesova.info


• Doklad o oprávnení podnikať, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania, oprávňujúci 

uchádzača na realizáciu predmetu zákazky výpisom zo živnostenského registra alebo výpisom 

z obchodného registra, prípadne iné živnostenské oprávnenie, vydané podľa osobitných predpisov 

v obyčajnej kópii(postačuje internetový výpis v čase podávania cenovej ponuky).   

• Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu 

a musí byť spracovaná písacím strojom alebo tlačiarenským výstupným zariadením výpočtovej 

techniky, ktorej obsah je pre fyzickú osobu čitateľný.  

 

Súbežne sme oslovili na predloženie ponuky i ďalšie subjekty. Na základe porovnania výhodnosti 

obdŕžaných ponúk bude vybraná najvýhodnejšia ponuka a uchádzač, ktorý ju predložil bude 

vyzvaný na uzatvorenie zmluvy. Ponuky sú pre uchádzačov záväzné, ale obstarávateľa nezaväzujú 

na ich prijatie.   

 

 

PhDr., Mgr. Peter Mozolík                                     

                                                                                                             starosta obce Kotešová 

 


